
 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº050/2018 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
DA BOLSA UNIVERSITÁRIA. 

 
O senhor JEFERSON COLARES CAMPOS, Prefeito em exercício de 

Manicoré/AM, usando das atribuições legais com fulcro no artigo 64, VI da Lei 
Orgânica do Município e art. 37 da Constituição Federal, etc... 

 
Considerando as orientações contidas no Edital Nº 002/2018 de 15 de 

fevereiro de 2018, que dispõe sobre a divulgação do resultado do Processo 
Seletivo da Bolsa Universitária para 2018; 

 
Considerando resultado final apresentado pela Comissão Gestora do 

Programa Bolsa Universitária após análise dos recursos;  
 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA de acordo com as relações abaixo 
especificadas: 
 

1. RELAÇÃO DE BOLSISTAS ENQUADRADOS NAS VAGAS 
DESTINADAS AOS ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA EM 
QUALQUER CURSO DE GRADUAÇÃO: 
 

ORD. NOME CURSO 
ANÁLISE DA 
COMISSÃO 

1.  
AGRIS TALINY 
VASCONCELOS 
SOARES 

LETRAS DEFERIDO 

2.  ALDAISA DA SILVA 
HIPPI 

CIENCIAS BIOLOGICAS DEFERIDO 

3.  ANNE HELLEN DE 
OLIVEIRA BARROS 

QUIMICA DEFERIDO 

4.  
ANTONIO MARCOS 
RODRIGUES DE 
FREITAS 

ENGENHARIA AMBIENTAL DEFERIDO 

5.  AUREAN BELO 
GUIMARAES JUNIOR 

ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

6.  CHARLES DA SILVA E 
SILVA 

EDUCAÇÃO FISICA DEFERIDO 

7.  CLEISON DA SILVA 
CORREA 

MATEMÁTICA E FÍSICA 
DEFERIDO 

8.  
CRISTIAN 
VASCONCELOS 
COSTA 

TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

9.  CRISTINO CORREA 
JORDÃO 

COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

10.  DEAN PAULO VIANA 
OLIVEIRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

11.  EDILENE FRANCO 
PEREIRA 

 ODONTOLOGIA DEFERIDO 

12.  ELY JHONES MELO 
DA SILVA 

AGRONOMIA DEFERIDO 

13.  EVELLYN DOS 
SANTOS PINHEIRO 

ENGENHARIA AMBIENTAL DEFERIDO 

14.  FRANCESCOLE 
CIDADE PERIN 

AGRONOMIA DEFERIDO 

15.  
GABRIEL 
NASCIMENTO 
RODRIGUES 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

16.  HUAN VYNICIUS 
CAMPOS VEIGA 

UFAM DEFERIDO 

17.  IARA FERREIRA 
PRESTES 

LETRAS DEFERIDO 

18.  ISIS RIBEIRO 
NASCIMENTO 

ENGENHARIA AMBIENTAL DEFERIDO 

19.  IVAN LUCAS NEVES 
DA SILVA 

GEOGRAFIA DEFERIDO 

20.  IZABELA AUGUSTA 
VEIGA DE SOUZA 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

21.  IZABELA MAGALHAES 
CABRAL 

DIREITO DEFERIDO 

22.  JANAINA LEIA 
PASSOS DA SILVA 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

23.  JESSICA BENTES DE 
FREITAS 

PEDAGOGIA DEFERIDO 

24.  JOÃO MÁRIO 
TRINDADE DO PRADO 

JORNALISMO DEFERIDO 

25.  JOSABETH BEZERRA 
TEIXEIRA 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

26.  
JOSÉ LUIS PERIN AGRONOMIA DEFERIDO 

27.  KEDISON DA SILVA 
MONTEIRO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

28.  KETHLEN GARCIA 
DOS SANTOS 

MATEMÁTICA E FÍSICA DEFERIDO 

29.  LAIS DE PAULA 
RIBEIRO 

AGRONOMIA DEFERIDO 

30.  LAIS DOS SANTOS 
BEZERRA 

PORTUGUES E INGLES DEFERIDO 

31.  LEONORA DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

32.  LIVIA GABRIELE 
ARAÚJO DE MELO 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

33.  LUCAS DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

ENG. DE SOFTWARE                               
ITACOATIARA 

DEFERIDO 

34.  LUCAS DE SOUZA 
MACHADO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

35.  
LUIS FELIPE 
NASCIMENTO 
RODRIGUES 

AGRONOMIA DEFERIDO 

36.  LUIZ EDUARDO LIMA 
DA SILVA 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

37.  MANUEL CARLOS DA 
COSTA DA SILVA 

BIOLOGIA E QUÍMICA DEFERIDO 

38.  MARCELA DOS 
SANTOS LINHARES 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

39.  MARCELO DE ARAUJO 
MOTA 

AGRONOMIA DEFERIDO 

40.  MARCIEL TIAGO DA 
SILVA BEZERRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

41.  MAYANA GLENDA 
PINHEIRO DE SOUZA 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

42.  MESSIAS SOARES DA 
SILVA NETO 

                                                                                                                                                                                                                                                    
MATEMÁTICA E FÍSICA 

DEFERIDO 

43.  
MISSIANE 
RODRIGUES DE 
SOUZA 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

44.  NIZA CATARINA VAZ 
COLARES 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

45.  ORLANDO DE 
OLIVEIRA PASSOS 

ENG. NAVAL DEFERIDO 

46.  PAULIANE DA SILVA 
DUARTE 

AGRONOMIA DEFERIDO 

47.  PEDRO CARDOSO 
MOTA JUNIOR 

ENGENHARIA AMBIENTAL DEFERIDO 

48.  RAIMUNDO STEVEN 
C. DE CASTRO 

MATEMÁTICA E FÍSICA DEFERIDO 

49.  RICARDO JORDÃO DE 
SOUZA 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

50.  ROSINEI DA COSTA 
GOMES JUNIOR 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

51.  ROSIVAN DA COSTA 
RODRIGUES 

GESTÃO AMBIENTAL DEFERIDO 

52.  RUAN LUCAS DE 
SOUZA PEREIRA 

PEDAGOGIA DEFERIDO 

53.  SALINE DOS PASSOS 
RIATEQUE 

DESING DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

54.  TELCILAN DE 
OLIVEIRA REATEQUE 

LETRAS DEFERIDO 

55.  TELVIANE DOS 
SANTOS BARROS 

BIOLOGIA E QUIMICA DEFERIDO 

56.  
THAILA LEITE PINTO MATEMÁTICA E FÍSICA DEFERIDO 

57.  THAILANE PALOMA 
DA SILVA NEVES 

INFORMÁTICA DEFERIDO 

58.  THAIZA COLARES 
MAGALHÃES 

HISTÓRIA 
DEFERIDO 

59.  THAIZA NASCIMENTO 
DA COSTA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

60.  THAYSA AZEVEDO 
CHAGAS 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

61.  TIFFÂNE SILVA DE 
MORAIS 

PORTUGUÊS E INGLES DEFERIDO 

62.  VALBER PASSOS DE 
FREITAS 

MATEMÁTICA E FÍSICA DEFERIDO 

63.  VANDERLEY DE LIMA 
ROCHA JUNIOR 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

64.  RAYANA DE ALMEIDA 
AZEVEDO 

AGRONOMIA DEFERIDO 

65.  
WALLACY ADRIANO 
CAVALCANTE 
CAMPOS 

ENGENHARIA DE PESCA DEFERIDO 

 
2. CANDIDATOS AS VAGAS DESTINADAS AOS ACADÊMICOS DE 

INSTITUIÇÃO PÚBLICA EM QUALQUER CURSO DE GRADUAÇÃO: 
 

ORD. NOME ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  ADRIANE CRIS DA SILVA DE SÁ DEFERIDO 

2.  ALCIANE DA CONCEIÇÃO PASSOS DEFERIDO 

3.  DAYANA BITENCOURT DE MOURA DEFERIDO 

4.  DILCEIA DA SILVA MARCIÃO DEFERIDO 

5.  GIOVANA DOS REIS LEAL DEFERIDO 

6.  LAISE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

7.  TIAGO DA COSTA COUTINHO DEFERIDO 

8.  TIMOTEO ALBUQUERQUE PASSOS DEFERIDO 

9.  YELENA ANTONIA CIDADE REGO DEFERIDO 

 
3. RELAÇÃO DE BOLSISTAS INDEFERIDOS NAS VAGAS DESTINADAS A 

ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA, EM QUALQUER CURSO DE 
GRADUAÇÃO: 
 

ORD. NOME ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  CARMEN DA COSTA DE SOUZA 
INDEFERIDO: RECURSO FORA 
DO PRAZO 

2.  EDINA NATÁLIA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO SEM RECURSO 

3.  GEISE SOUZA DA CONCEIÇÃO INDEFERIDO SEM RECURSO 

4.  LILEINA PALHETA FRANÇA 
INDEFERIDO: II DO ITEM 7.2 DO 
EDITAL Nº001/2018 

5.  RAFAEL LIMA BARROS INDEFERIDO SEM RECURSO 

6.  SABRINA GARCIA MACHADO 
INDEFERIDO: JUSTIFICATIVA 
DO RECURSO SEM PROVAS 

7.  TARCISIO BARRETO BARROS INDEFERIDO SEM RECURSO 

8.  TAYNARA SOUZA DOS SANTOS INDEFERIDO SEM RECURSO 

 
 

4. RELAÇÃO DE BOLSISTAS ENQUADRADOS NAS VAGAS DESTINADAS 
A ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PARTICULAR, EM QUALQUER 
CURSO DE GRADUAÇÃO: 

 

 NOME CURSO 
ANÁLISE DA 
COMISSÃO 

1.  ADRIANE ALMEIDA ALVES NUTRIÇÃO DEFERIDO 

2.  
ADRIEMILLY FERNANDES 
FARIAS 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

3.  AMANDA PASSOS SENA RADIOLOGIA 
DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

4.  
AMINADABI BEZERRA DE 
VASCONCELOS 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

5.  ASTENIZA PEREIRA DE 
LIMA 

GESTÃO EM RECURSOS 
HUMANOS 

DEFERIDO 

6.  
BÁRBARA PEREIRA 
BEZERRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

7.  
BEATRIZ MARTINS DA 
SILVA 

PSCOLOGIA DEFERIDO 

8.  CAICK BELEZA PASSOS FARMACIA DEFERIDO 

9.  
CARLOS MATEUS SILVA DE 
CARVALHO 

ENGENHARIA MECANICA 
DEFERIDO 

10.  
CHRISTINA DA COSTA 
SODRÉ 

ESTETICA E COMESTICA DEFERIDO 

11.  
CLAUDIELLY DA CRUZ 
ARAÚJO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

12.  DANIELE IZEL DE ALMEIDA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO 

13.  
DASSYLANE DE FREITAS 
PASSOS 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

14.  
DAYLA CRISTINA DE 
OLIVEIRA DA COSTA 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

15.  
DAYVISON DAS CHAGAS 
CARDOSO 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

16.  
EDINELTON DE SOUZA 
BARROS JUNIOR 

ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

17.  
EDUARDO DA SILVA 
QUEIROZ 

BIOMEDICINA 
DEFERIDO 

18.  
ELDINERY RAYANE DA 
COSTA COUTINHO 

SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO 

19.  ELIANE MACEDO DA SILVA ODONTOLOGIA DEFERIDO 

20.  

ELIZANDRA PRESTES DA 
SILVA 

PEDAGOGIA DEFERIDO 

21.  
ELZINADSON GIMA DOS 
PASSOS 

CIENCIAS CONTABEIS DEFERIDO 

22.  EVILLYN BRITO LACERDA DIREITO DEFERIDO 

23.  
EVILYN DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA 

ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

24.  

FRANCISCO RODRIGO 
COSTA CARVALHO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

25.  

GRACIMERE MENEZES 
FURTADO 

ADMINISTRAÇÃO 
DEFERIDO 

26.  

GUSTAVO BRUNO REIS 
MONTEIRO 

FARMACIA DEFERIDO 

27.  

HULDA CAREN SALES 
PEIXOTO 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

28.  

IASMIN EMANUELLE DOS 
SANTOS 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

29.  

IGOR KEEVEN 
VASCONCELOS DO 
ROSÁRIO 

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 

DEFERIDO 

30.  

ITAMARA TORRRES 
SOARES 

ENG. AMBIENTAL DEFERIDO 

31.  
JACKELINE SANTOS 
BENTES 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

32.  

JAKSON JANDERSON DE 
SOUZA REATEQUE 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

33.  

JAQUELINE PEREIRA DA 
SILVA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

34.  JEFERSON PALHETA 
BENTES 

ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

35.  
JESSICA NAYARA DA SILVA 
NUNES 

ENG. CIVIL DEFERIDO 

36.  
JOÃO PAULO BENTES 
GUIMARAES 

ENGENHARIA ELÉTRICA 
DEFERIDO 

37.  

JOEDINA BARBOSA 
MARQUES 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

38.  JOSÉ ALBUQUERQUE DA 
SILVA FILHO 

ENGENHARIA MECANICA DEFERIDO 

39.  JOSÉ CLEYTON VAZ 
CABRAL 

ENGENHARIA AMBIENTAL DEFERIDO 

40.  JULIANA DA COSTA REIS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO 

41.  

KATIANA DE CASTRO 
MENDES 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

42.  KELLEN PINTO BELEZA ESTETICA E COSMETICA DEFERIDO 

43.  

KLISSY KELLY FERNANDES 
DA SILVA 

PEDAGOGIA DEFERIDO 

44.  

LAURA GEOVANA 
PANTOJA MEDEIROS 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

45.  

LEILANNE TORRES 
MENEZES 

PEDAGOGIA DEFERIDO 

46.  
LETÍCIA DA SILVA DE 
ARAÚJO 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

47.  LOHANNA ARAÚJO DE 
MELO 

FONOALDIOLOGIA DEFERIDO 

48.  

LOUYSE MARIA RIBEIRO 
DE AZEVEDO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

49.  
LUANA VASCONCELOS 
CAMPOS 

FISIOTERAPIA DEFERIDO 

50.  LUCAS DE SOUZA BRASIL ENGENHARIA MECANICA 
DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

51.  MAGNO PASSOS GIRÃO BIOMEDICINA DEFERIDO 

52.   MAIARA DE MENDONÇA 
GOMES 

FÁRMACIA DEFERIDO 

53.  
MARCIO RAMOS ABREU ODONTOLOGIA DEFERIDO 

54.  

MARIA DAIANA PINTO 
COELHO 

ESTETICA E COSMETICA DEFERIDO 

55.  

MARIA DAS GRAÇAS 
COSTA RIATEQUE 

ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

56.  

MARIA DE NAZARÉ DO 
ROSÁRIO VASCONCELOS 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

57.  

MARIA DO SOCORRO F. DO 
NASCIMENTO 

FARMACIA DEFERIDO 

58.  

MARLENE PINTO DE 
SANTANA 

FISIOTERAPIA DEFERIDO 

59.  

MESRAIM SALEF ROCHA 
DO ROSÁRIO 

ODONTOLOGIA DEFERIDO 

60.  MICAELA LAGOS PEREIRA FARMACIA DEFERIDO 

61.  
MICHELE RODRIGUES 
PAIXÃO 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

62.  
NATALICE PEREIRA DE 
SOUZA 

CIENCIAS BIOLOGICAS DEFERIDO 

63.  NICOLE DE CASTRO 
OLIVEIRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

64.  

NIRVIA CARLA FERREIRA 
DE LIMA 

CIENCIAS CONTÉBEIS DEFERIDO 

65.  

OCILONETE FRANÇA 
BEZERRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

66.  PAULO CESAR PEREIRA 
DE OLIVEIRA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

67.  

RAFAEL CARVALHO DE 
FRANÇA 

ENGENHARIA MECANICA DEFERIDO 

68.  RAFAEL VIEIRA LINDOSO  ENFERMAGEM DEFERIDO 

69.  

RAIMUNDO DO ROSARIO 
NETO 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

70.  
RAÍSSA DE OLIVEIRA 
ALFON 

NUTRIÇÃO DEFERIDO 

71.  RAY PANTOJA GOMES ENGENHARIA MECANICA DEFERIDO 

72.  
RAYANA RIBEIRO RAMOS 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

DEFERIDO  

73.  RAYKA RIBEIRO RAMOS BIOMEDICINA DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

74.  RENATA VIEIRA DA SILVA FISOTERAPIA DEFERIDO 

75.  RICARDO MATHEUS LEAL 
DE SOUZA 

ENGENHARIA MECANICA DEFERIDO 

76.  
ROBERTO DA SILVA 
SEVALHO 

ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

77.  

ROZANNA ANUNCIATA 
PAIXÃO MENEZES 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

78.  

RUZIEL BENEDITO 
PEREIRA DE SOUZA 

TEOLOGIA DEFERIDO 

79.  
SABRINA ARAÚJO DE 
MELO 

BIOMEDICINA DEFERIDO 

80.  

SAMUEL PINHEIRO 
VASCONCELOS 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

81.  

SAMUEL RIBEIRO 
ANDRADE 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

82.  
SANDRA REGO SANTANA   ENFERMAGEM 

DEFERIDO 

83.  SHEILA REIS BRASIL FARMACIA DEFERIDO 

84.  SIMONE LOPES PINTO NUTRIÇÃO DEFERIDO 

85.  SUZAN BRAGA DE MELO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

86.  TAINA DE SOUZA AYRES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

87.  TELCIANA DE MEDEIROS 
DOS REIS 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

88.  TEREZINHA FERNANDES 
DE SOUZA LEMOS NETA 

FISIOTERAPIA DEFERIDO 

89.  THAINA LINDSY BARRETO 
DA ROCHA 

PSICOLOGIA DEFERIDO 

90.  VINICIUS BENLOLO DE 
SOUZA 

ENFERMAGEM DEFERIDO 

 

5. CADASTRO DA RESERVA  

ORD. NOME CURSO 

1.  ANALU SILVA DE CASTRO DEFERIDO 

2.  TATIANA DE MELO BARBOSA DEFERIDO 

3.  JHONATAN RODRIGUES DE MACEDO DEFERIDO 

4.  RARISSON DE OLIVEIRA CAMPOS DEFERIDO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

5.  OYAMA PEDRAÇA BARBOSA DEFERIDO 

6.  LUCIANA DO ESPIRITO SANTO BRANDÃO DEFERIDO 

7.  LUIZ HENRIQUE GOMES SÁ DEFERIDO 

8.  ALINE PASSOS BRITO DEFERIDO 

9.  JHULIA KADMAN COSTA PINTO 
INDEFERIDO: RECURSO FORA 
DO PRAZO 

 
 

6. RELAÇÃO DE BOLSISTAS INDEFERIDOS NAS VAGAS DESTINADAS A 
ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PRIVADA, EM QUALQUER CURSO DE 
GRADUAÇÃO: 
 

ORD. NOME ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  JANAINA AUXILIADORA TAVARES DOS SANTOS 
INDEFERIDO COM RECURSO: 
TRANCOU A FACULDADE 

2.  JOÃO VITOR BRAGA DE MELO HIPY 
INDEFERIDO COM RECURSO: 
JUSTIFICATIVA SEM PROVAS 

3.  KELIANE DUARTE MAIA INDEFERIDO SEM RECURSO 

4.  MARCIA RODRIGUES DE JESUS INDEFERIDO SEM RECURSO 

5.  SOFIA ISADORA BORGES DA SILVA INDEFERIDO SEM RECURSO 

 
 
 

7. CANDIDATOS INDEFERIDOS AS VAGAS DESTINADAS AOS 
ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PRIVADA EM QUALQUER CURSO DE 
GRADUAÇÃO: 

 

ORD. NOME ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  ALICE DE SÁ DA SILVA 
INDEFERIDO: FACULDADE A 
DISTANCIA, ESTUDA EM 
MANICORÉ 

2.  ELCIVAN S. DA COSTA INDEFERIDO SEM RECURSO 

3.  EVELIM VASCONCELOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO SEM RECURSO 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

4.  LUAN LEAL BEZERRA 
INDEFERIDO RECURSO FORA 
DO PRAZO 

5.  LUCIANDRA COUTINHO PINTO INDEFERIDO SEM RECURSO 

6.  RAIMUNDA CLÁUDIA COSTA REATEQUE INDEFERIDO SEM RECURSO 

7.  RUAN CARLOS AZEVEDO DA SILVA 
INDEFERIDO SEM RECURSO 
 

8.  YAN GABRIEL SOUZA VEIGA INDEFERIDO SEM RECURSO 

 

8. BENEFICIADOS ENQUADRADOS EM CURSO DE BACHARELADO EM 
MEDICINA EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU PRIVADA PARA ALUNOS 
NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ – 10 VAGAS: 

 

ORD. NOME CURSO ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  ANTONIO DE JESUS DO ESPÍRITO 
SANTO LOPES 

MEDICINA DEFERIDO 

2.  
MARCEL DARLON R. DA SILVA MEDICINA DEFERIDO 

3.  MAYRA CRISTINA CAVALCANTE 
CAMPOS 

MEDICINA DEFERIDO 

4.  
TALISSA MEDEIROS GONÇALVES MEDICINA DEFERIDO 

5.  
THAINÁ MILENA BENTES LAGOS MEDICINA DEFERIDO 

 
 

9. CANDIDATOS AS VAGAS DESTINADAS AOS CURSOS DE 
BACHARELADO EM MEDICINA EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU 
PRIVADA PARA ALUNOS NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ: 

 

ORD. NOME 
CURSO 

ANÁLISE DA 
COMISSÃO 

1.  GISELE MEDEIROS DA SILVA 
MEDICINA 

INDEFERIDO SEM 
RECURSO 

2.  MILENA SANTOS VASCONCELOS 
MEDICINA 

DEFERIDO 

 

10. VAGAS DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS EFETIVOS QUE INGRESSAREM EM 
CURSO DE GRADUAÇÃO OU PÓS-GRADUAÇÃO NAS ÁREAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO, MEIO AMBIENTE E TECNOLOGIA, 
DESDE QUE SEJA EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA EM OUTRAS LOCALIDADES 

 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ORD. NOME CURSO ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  
NAILZA DE MENEZES BEZERRA PSICOLOGIA DEFERIDO 

2.  SÉRGIO DA SILVA PIMENTA ODONTOLOGIA DEFERIDO 

 

11. BENEFICIADOS ENQUADRADOS EM QUALQUER CURSO DE 
GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA MINISTRADO NA SEDE DO MUNICÍPIO 
E EM OUTRAS LOCALIDADES PARA ALUNOS DO ENSINO MÉDIO MEDIADO 
POR TECNOLOGIA, ENSINO MÉDIO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
OU ENSINO MÉDIO REGULAR QUE CONCLUÍRAM SEUS ESTUDOS NOS 
DISTRITOS OU NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ E 
QUE INGRESSARAM EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES 
PÚBLICAS NA SEDE DO MUNICÍPIO OU EM OUTRAS LOCALIDADES - 10 
VAGAS: 
 

ORD. NOME CURSO 
ANÁLISE DA 
COMISSÃO 

1.  
ADRIANO ARAÚJO DOS SANTOS AGRIMENSURA DEFERIDO 

2.  JADSON DA SILVA BRASIL 
BIOLOGIA E 
QUÍMICA 

DEFERIDO 

 
 

12. BENEFICIADOS ENQUADRADOS EM QUALQUER CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA, MINISTRADO EM OUTRAS 
LOCALIDADES PARA ALUNOS NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ, NA 
ÁREA DE EDUCAÇÃO – 02 VAGAS 
 

ORD. NOME CURSO ANÁLISE DA COMISSÃO 

1.  
ANDREZA MARCIÃO DOS SANTOS 

CIÊNCIAS E 
HUMANIDADES 

DEFERIDO 

 

Art. 2º.  CONVOCAR os representantes dos Bolsistas (deferidos), para se 

fazerem presentes na Secretaria Municipal de Administração, que fica 

localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, onde deverão assinar o Termo de 

Compromisso, no horário das 08h00min as 13h00min, no período de 26 a 28 

de fevereiro de 2018. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 



 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Av. Getúlio Vargas n° 574 – Centro – CEP 69.280-000 
Fone: (97) 3385-2257 
Manicoré - Amazonas 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  
 

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manicoré – (AM), 23 de fevereiro de 2018. 
 

 
 

JEFERSON COLARES CAMPOS  
Prefeito em exercício 

 
ESTE DECRETO FOI PUBLICADO NESTA MESMA DATA NO QUADRO DE AVISO DA PREFEITURA E 

NO SITE DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO AMAZONAS. 

 
 

MAYARA BARROS CARNEIRO 
Secretária Municipal de Administração 


